
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 38/22.06.2022 
privind aprobarea deschiderii Sursei D la bugetul școlii gimnaziale Vetiș 

 
 

 
Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în ședință ordinară azi, 22 iunie 2022, 
Văzând Referatul de aprobare nr. 4.735 din 20.06.2022 și Proiectul de hotărâre nr. 4.736 din 

20.06.2022 al primarului comunei Vetiș, referatul compartimentului de specialitate al aparatului 
primarului precum și Avizul comisiei de specialitate al consiliului local al comunei Vetiș nr. 33 din 
22.06.2022,    

Analizând solicitarea Școlii gimnaziale Vetiș privind deschiderea Sursei D în buget pentru a 
putea efectua plățile aferente proiectului ”Școala pentru toți, toți pentru Școală !”, finanțat prin 
Granturile SEE – Mecanismul Financiar 2014 – 2021, 

 
În baza prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), alin. 4, lit. a) și alin. 7) lit. a), coroborat cu art. 

139 alin.3) lit.g)  din OUG nr. 57/2019 a Codului administrativ, actualizat 
 
adoptă prezenta  
 

H O T Ă R Â R E :  
 

            Art. 1.  Se aprobă deschiderea Sursei D în bugetul Școlii gimnaziale Vetiș pentru a putea 
efectua plățile aferente proiectului ”Școala pentru toți, toți pentru Școală !”. 

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se desemnează primarul comunei 
Vetiș. 

Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică: 
- Primarului comunei Vetiș; 
- Școlii gimnaziale Vetiș; 
- Instituției prefectului județului Satu Mare. 

 
  
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                Levente Sandor LAZAR                                           Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-14, Nr. total al consilierilor absenţi- 1 Voturi pentru-14 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 


